



امروز مهم ترین شیوه دشمن  
جبل و دروغ پردازی است

۲ صفحه



خط و نشان ایلان ماسک  
برای اپل و گوگل

۱۱ صفحه

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱ - ۲ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - ۲۷ نوامبر ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۸۶۶ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

کشورهای غربی دیگر از احیای برجام سخن نمی گویند

# تغییر ادبیات تقابل با ایران؛ استراتژی یا تاکتیک؟

۳ صفحه



مذاکره پنهان آنکارا با واشنگتن درباره کردهای قسد

## اردوغان برای انصراف از حمله به سوریه شرط گذاشت

۱۱ صفحه

رابط مالی:

## قطعه نامه شورای حقوق بشر علیه ایران اقدام غرب نبود

۲ صفحه

## تمجید اسد از حمایت های ایران

رئیس جمهوری سوریه گفت که جمهوری اسلامی ایران حامی و پشتیبان موثر سوریه است و حزب الله لبنان همپیمان راهبردی برای دمشق به شمار می رود. به گزارش روز شنبه ایرنا، روزنامه الاخبار لبنان از دیدار بشار اسد رئیس جمهوری سوریه با شماری از اصحاب رسانه و پژوهشگران سوری بدور از چشم رسانه ها خبر داد که در آن مسائل و موضوعات مربوط به سوریه در طول سه ساعت مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت. نقش موثر ایران در حمایت از سوریه بشار اسد در این دیدار درباره هم پیمانان سوریه گفت: ...

۳ صفحه

برخی جایگاه ها گازوئیل ۶۰۰ تومانی را تا سه برابر قیمت فروختند

## تشریح دلایل نارضایتی کامیونداران

۱۰ صفحه

## بیانیه انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی در اعتراض به توقیف روزنامه جهان صنعت

۳ صفحه

### سر مقاله



رضا شیخ پور

### مطالعه گری محیط زیستی در دولت رئیسی!

حمایت جمع گسترده ای از کارشناسان و فعالان مدنی و مراجع اجتماعی از سلاجقه و نوبخت، دولت رئیسی را موجب کرد تا این دو شخصیت اجرایی و علمی را بر راس دو سازمان حفاظت محیط زیست ایران باقیست. روسای دو سازمان بدوا باید ارتباط خود را با کارشناسان مستقل و مراجع اجتماعی در حوزه محیط زیست احیا کنند. خود را در حلقه نزدیکان سازمانی حبس نکنند و بدانند سرمایه حوزه محیط زیست است. اعتبار اجتماعی به دست می آید و انباشت می شود اما با تلنگر یک رویکرد اشتباه، در دم فرو خواهد پاشید.

باید به نوبخت و سلاجقه این نکته را یادآوری کرد که سرمایه اجتماعی خود را چگونه بدست آورند؟! چند صباحی در قدرت بودن، ارزشش را ندارد که انسان از پایگاه و عقیده اجتماعی که به آن رونق تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های فنی و مدیریتی دو سازمان هیچ اطلاعی در دست نیست. بعضا انتصاب برخی مدیران کل استانی این دو سازمان نیز تحت تاثیر دخالت یا فشار بیرونی مقامات سیاسی می تواند در آینده های نزدیک به مهمترین پاشنه آشیل مدیریت این دو تشکیلات منجر شود.

ناکارآمدی ساداتی نژاد در راس وزارت جهاد کشاورزی و مهمتر از همه ممانعت اخیرش برای جداسازی سازمان منابع طبیعی از سیطره بخش

حدود سه ماه است که کنش گری محیط زیستی تحت تاثیر وقایع حزن انگیز ایران و اعتراضات مردمی، به حاشیه رفته است. رفتن تصمیم گیران کشور هم در این سه ماه، به جای دلجویی و تزریق آرامش در کالبد جامعه، همچنان در انکار واقعیت خلاصه می شود!

کار به جایی رسیده است که با برد فوتبال ایران در صحنه جام جهانی نیز دل به شادی نمی رود. این را در بغض و اشک رامین رضاییان پس از گل زدنش به ولز توانستیم لمس کنیم.

این را نیز همه می دانیم که بعدها در تاریخ فوتبالیسم نمی گویند که جمهوری اسلامی، ولز را شکست داد بلکه خواهند نوشت فوتبال ایران ولز را مقتدرانه برد بنابراین هیچ ایرانی نمی تواند از برد تیم کشورش ناراحت باشد حتی اگر به احترام خانواده های داغدار، شادمانی هم نتواند بروز دهد. همزمان با غم عمیقی که جامعه را فرا گرفته، اقتصاد از وضعیت موجود نیز هزینه های بیش از گذشته پیدا کرده است. آیا در چنین وضعیتی، میل و انگیزه های برای کنش گری محیط زیستی و مدنی باقی می ماند؟! هر چند که طی یکسال گذشته

### مهندس مهرداد همتی دبیر انجمن قیر ایران تاکید کرد:

## توزیع قیر بدون حاشیه

منظور خواهد کرد. همتی افزود: این پیشنهاد با اصل توزیع ثروت مغایرت صریح دارد، علاوه بر این که با قوانین بالادستی کشور نیز کاملا در تضاد است، به نظر ما هیچ شرکتی امکان توزیع قیر در سطح کشور را بصورت گسترده ندارد و موافقت با چنین پیشنهادی اعتراض کارخانجات تولید و توزیع قیر را در پی خواهد داشت.

وی گفت: در شرایط فعلی که یکی از مسائل کشور بحث اشتغال زایی و امنیت پایدار است و در شرایطی که همه مطالبه شغل می کنند، این اقدام ناپسند باعث تعطیلی حداقل ۴۰ واحد تولیدی می شود و در صورتی که هر واحد صد نفر کارگر داشته باشد، ۴۰۰۰ کارگر که به طور مستقیم کار می کنند، بیکار خواهد شد.



دبیر انجمن قیر ایران عنوان کرد که انجمن به این موضوع اعتراض کرده است و آن را خلاف قوانین و مقررات و مغایر با دستورات رهبری و سیاست های اقتصاد مقاومتی و نیز باعث تضعیف شرکت های دانش بنیان خواهد شد.

وی ضمن اشاره به مکاتبه انجام شده در این خصوص، گفت: این اعتراض به مجلس و رئیس کمیسیون عمران منعکس شده و امید است که با هوشمندی جامعه خبری و رسانه ها بتوان این اقدام ناپسندانه و نابخردانه را متوقف کرد.

بخش خصوصی) استفاده کنند. اخیرا شنیده ایم که متاسفانه یک شرکت خاص که نیمه دولتی است در اقدامی عجیب، پیشنهادی را به یکی از سازمان های دولتی مربوط داده که عملا باعث ایجاد رانت و انحصار در خرید و توزیع قیر ایجاد می کند. اینکه یک شرکت در اقدامی شاید عجولانه و غیر منطقی چنین پیشنهادی مطرح کند عجیب و غیر قابل باور است.

### متاسفانه یک شرکت خاص که نیمه دولتی است در اقدامی عجیب، پیشنهادی را به یکی از سازمان های دولتی مربوط داده که عملا باعث ایجاد رانت و انحصار در خرید و توزیع قیر ایجاد می کند

البته ما معتقدیم سازمان های دولتی مسئول و به ویژه سازمان مورد نظر کاملا بر نقش خود در توزیع عادلانه قیر واقف بوده و به هیچ وجه اجازه ایجاد چنین انحصار و رانتی را به صرف اینکه این شرکت همکار ما، نیمه دولتی است نخواهند داد.

طبق شایعات پیشنهاد این بوده که چنانچه هفتاد درصد کل پروژه آن سازمان را به این شرکت بدهند، هزینه حمل را در سراسر کشور رایگان

مهندس مهرداد همتی، دبیر این انجمن، به سوال خبرنگار ما این گونه پاسخ داد: براساس اصل ۴۴ قانون اساسی و همچنین قوانین و مقررات بالادستی کشور، برخی دستگاهها سهمیه قیر دارند و دولت موظف به توزیع این ثروت و رعایت عدالت اقتصادی است.

مهندس مهرداد همتی، دبیر این انجمن، به سوال خبرنگار ما این گونه پاسخ داد: براساس اصل ۴۴ قانون اساسی و همچنین قوانین و مقررات بالادستی کشور، برخی دستگاهها سهمیه قیر دارند و دولت موظف به توزیع این ثروت و رعایت عدالت اقتصادی است.

### یادداشت



علی اکبر مختاری

### دانشگاهیان، نیروی تحول آفرین

طرح هایی همچون صیانت و درخواست حکم اعدام معترضین صادر می کند انتظاری بیش از این نیست. اینک اعتراض ها در ایران قریب به سه ماه کشور را درگیر کرده است و به جز خشونت و تهدید راه حل اساسی از سوی حکومت ارایه نمی شود. نهایتا رئیس دولت اظهار داشته که دولت گوش شنوا دارد ولی از این گفتار درمانی نیز مردم تجربه خوبی ندارند و مناقشه با بن بست مواجه است. هر منازعه و مناقشهای نیاز به راه حل و میانجی دارد. اکنون گروه های میانجی از جامعه مدنی و احزاب و انجمن ها آنگذر مقبولیت و مشروعیت ندارند که جایگاه و ارائه طریقی برای خروج از بحران داشته باشند، از افراد تاثیر گذار هم کسی قابل اعتنا نمانده است. چهره های تاثیر گذاری که در گذشته پایگاه اجتماعی قابل توجهی در جامعه داشتند توسط دستگاه رسانه ای حاکمیت تخریب شده اند. لذا در این شرایط که دنیای خارج از مرزها همه دشمن اجنبی هستند و نمی توانند نقش میانجی بین معترضان و حکومت را ایفا کنند و افراد و گروه های داخلی هم قابل اعتماد و اعتنا نیستند چه نیرویی می تواند نقش آفرینی کند و این کشتی متلاطم در طوفان بی اعتمادی و خشم و نفرت را به ساحل آرامش برگرداند؟

به اعتقاد نگارنده نقش دانشگاه و دانشگاهیان بعنوان نیروی آوانگارد (پیشرو) و گفتمان ساز نقشی بی بدیل است و در این شرایط می تواند برای رهایی

جمعی از نمایندگان مجلس طرحی را تدوین کرده اند که دانشجویانی را که در اعتراضات شرکت داشته اند به جرایم مالی و معنوی برخورد شدن از کشور محکوم می کند. این رفتار نمایندگان موجب برافشاندن دانشجویان شده و در شبکه های اجتماعی با واکنش های تندى مواجه شده است. در دوره اخیر عملکرد متناقض نمایندگان مجلس همیشه مورد انتقاد جامعه و نخبگان بوده است و مجلس را از راس امور به پایین کشانده است.

بخشی از این انتقادات به عملکرد ضعیف قوه مقننه در عدم افق افکار عمومی، سیاست گذاری ها و کارکردهای متضاد با خواست مردم و تقلیل جایگاه نمایندگان مجلس و وکیل الدوله شدن و عدم هماهنگی و همسویی و کلا با موکلان خود (مردم) است. شورش خاتنه در جریان ناآرامی های اخیر بجای اینکه از دانشگاهیان به عنوان نیروی پیشرو و کنشگر حوزه عمومی در جهت ارتقای وضعیت غم انگیز حکمرانی بهره گرفته شود و باب تعامل و گفت و گو با قوه عاقله جامعه باز شود با همان تفکر اقتدارگرایانه و بکتانگاری با دانشجویان برخورد می شود. البته از این مجلس حداقلی که توسط عده ای نظامی و محافظه کار و وابسته به دولت تسخیر شده است و

### پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

ادامه در صفحه ۲